
Skatteudvalget

Til: Justitsministeren

Dato: 5. december 2014

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 242
Af udkastet til "Forslag til lov om ændring af momsloven" omdelt som SAU,
Alm. del – bilag 41 fremgår det, at man atter arbejder med en model med
moms på magasiner. Denne gang arbejdes der dog med en model, hvor der
alene indføres importmoms på dansksprogede magasiner med en værdi un-
der 80 kr., der sendes som enkeltforsendelser fra lande uden for EU. Forsla-
get er beskrevet i Skatteministeriets redegørelse "Håndtering af momsop-
krævning ved import af visse forsendelser fra lande udenfor EU" af 27. juni
2014, jf. SAU, Alm. del (2013-14) – bilag 230. Er ministeren enig med profes-
sor i EU-ret Morten Broberg i, at Post Danmarks opkrævning af et gebyr på
160 kr. for opkrævning af moms på enkeltforsendelser bestående af magasi-
ner fra lande uden for EU til en værdi under 80 kr. kan udgøre en kvantitativ
handelshindring i strid med EU-retten og Traktaten om det Europæiske Øko-
nomiske Samarbejdsområde, jf. dennes responsum ”Responsum om visse
aspekter af Skatteministeriets redegørelse vedr. indførsel af importmoms på
dansksprogede magasiner” af 22. juli 2014 omdelt som SAU, Alm. del – bilag
55?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Tom
Behnke (KF).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Tom.Behnke@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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